molles reddere, et qui rationum momentis, cum
 malleorum ictibus, unumquemque nostrum in vas
 electionis, et Domino non inutile valeat efformare.
 Hujus rei nos rationem habere divinus jubet Apo-
 stolus, dum in Epistola ad Timotheum de episco-
 porum moribus legem, fidelibus cunctis obser-
 vandam, sancivit, inquit, oportere episcopum
 irreprehensibilem esse. Nunquid enim hoc tantum
 curat Apostolus, ut qui sacerdotio fungitur, talis
 sit? Equid magnum lucrum esset, si uno tantum
 homine probitas contineretur? Sed plane novit
 Apostolus, prepositorum moribus subditos con-
 formari, et recta ducis facta, illorum etiam, qui
 ipsum sequuntur, propria fieri. Etenim qualis est
 magister, talem et discipulum efficit; nam qui
 arti fabrilis operam navat, is textor fieri nequit,
 Sicut nec qui texere didicit, rhotor, vel geometra
 potest evadere; sed quod in magistro observat
 discipulus, id utique in se imitatione transfert;
 propterea, inquit Scriptura, *Perfectus erit omnis
 discipulus, quemadmodum magister ejus* 19.

Quid igitur, fratres? Nunquid humilis, modestus,
 moderatus, lucro non addictus, divinarumque re-
 rum peritus, et morum probitate, atque mansuetu-
 dine præditus, fieri poterit, qui hæc in magistro
 non conspexerit? Verum non video, quomodo qui
 mundana tantum didicit, spiritualis evadere valeat.
 Quomodo enim alienam formam speciemque non
 referant, qui ad eundem sese component? Quid
 prodest sitientibus aquarii magnificentia, si aqua
 vacua sit? Quamvis enim multiformes columnæ
 cæcinne disposite, fastigium sustollant in alti-
 tum, quid potius in usum summi sitiens eligeret,
 lapidesne affabre dispositos intueri, vel fontem
 invenire, quantumvis ex ligneo canali defluat,
 solamque pellucidos, et potui gratos latices
 profundat? Ita, fratres, iis qui pietatem præ-
 oculis habent, nulla ratio habenda esset ex-
 terioris speciei, atque pompæ; et si quis ami-
 corum numero effertur, et diem tantam copiam
 superbit, et multis (annuis redditibus fruens, ex-
 tollitur), et ad genus summi (respicens, gloria-
 tur), et undequaque fastu intumescit, talem utique
 hominem missum facere oportet, tanquam siccum
 aquarium, nisi iis præditus sit moribus, qui primum
 in recta vite institutione locum obtinent, et spiri-
 tuali lucerna ad scrutandum adhibita, inquirendis,
 quantum fieri potest, *Hortus conclusus, et fons ob-
 signatus* 20, quemadmodum, inquit Scriptura, ut (reser-
 vato) per ordinationem voluptatis horto, et recluso

9 1 Tim. III, 2. 10 Luc. VI, 40. 11 Cant. IV, 12.